
 

2022 年５月 9 日 

 

株式会社 FOOD & LIFE COMPANIES 

 

国内スシロー一斉休業のお知らせ 
～より働きやすい環境づくりの一環として～ 

 

株式会社 FOOD & LIFE COMPANIES（本社:大阪府吹田市、代表取締役社⾧ CEO:水留 浩一、以下

F&LC）の子会社である株式会社あきんどスシロー（本社:大阪府吹田市、代表取締役社⾧:新居 耕平、以下スシ

ロー）が展開する全店舗において、5 月 10 日（火）、11 日（水）の 2 日間一斉に休業させていただくことになりまし

た。 

この 2 日間の一斉休業は、2019 年 2 月、社員や従業員の声をもとに、「より働きやすい環境づくり」の一環として、ほ

ぼ全店となる全国 500 店舗で初めて実施いたしました。その後、社員や従業員、そのご家族からの反響を受け、 

翌 2020 年は全店舗で実施し、以後継続しております。 

 

全国のお客様におかれましては、大変ご不便をおかけすることになりますが、本一斉休業の主旨をご理解いただき、ご了

承下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

 休業日: 2022 年 5 月 10 日（火）、11 日（水）の 2 日間 

 対象店舗: 日本国内の「スシロー」 全 640 店舗（3 月末時点） 

    ※テイクアウト専門店「スシローTo Go」全 24 店舗を含みます 

 

なお、一部店舗では、休業日および営業開始日が異なります。詳細につきましては、スシローのホームページをご参照くだ

さい。 

  スシロー公式サイト  https://www.akindo-sushiro.co.jp/ 

  

 F＆LC はこれからも、社員・従業員のより働きやすい環境づくりに一層努めてまいります。 

 

 

 

本件に関する「お客様」からのお問合せ先 

株式会社 FOOD & LIFE COMPANIES コーポレートコミュニケーション部 カスタマーサポート課  

電話:06-6368-1012（土日祝除く平日 10～17 時）  

メール: cs@food-and-life.co.jp 

 


